

CNPJ nº. 13.452.958/0001-65 – Praça João José do Nascimento, S/N, Centro – CEP 48565-000 Telefax: (75) 3296-2217

OBRA		BANCOS	B.D.I.	ENCARGOS SOCIAIS	
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ TEODORIO DE CARVALHO		SINAPI - 11/2024 - Bahia ORSE - 10/2024 - Sergipe EMBASA - 05/2024 - Bahia	22,23%	Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.	
CRONOGRAMA FISICO E FINANCEIRO					
Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00% 45.746,01	100,00% 45.746,01		
2	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS	100,00% 20.645,69	100,00% 20.645,69		
3	ESTRUTURA	100,00% 31.315,89	100,00% 31.315,89		
4	SUPERESTRUTURA	100,00% 22.589,39	100,00% 22.589,39		
5	ELEVAÇÕES DE ALVENARIA	100,00% 123.052,96	85,00% 104.595,02	15,00% 18.457,94	
6	ESQUADRIAS	100,00% 51.516,05	25,00% 12.879,01	75,00% 38.637,04	
7	REVESTIMENTO	100,00% 92.372,72	15,00% 13.855,91	85,00% 78.516,81	
8	PISOS	100,00% 107.933,04	25,00% 26.983,26	40,00% 43.173,22	35,00% 37.776,56
9	PINTURA	100,00% 95.095,59			100,00% 95.095,59
10	COBERTURA	100,00% 75.849,85		90,00% 68.264,87	10,00% 7.584,99
11	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	100,00% 46.187,36		50,00% 23.093,68	50,00% 23.093,68
12	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	100,00% 25.117,69			100,00% 25.117,69
13	ACESSÓRIOS E SERVIÇOS COMPLEMENTARES	100,00% 32.017,34			100,00% 32.017,34

CNPJ nº. 13.452.958/0001-65 – Praça João José do Nascimento, S/N, Centro – CEP 48565-000 Telefax: (75) 3296-2217

OBRA		BANCOS	B.D.I.	ENCARGOS SOCIAIS	
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ TEODORIO DE CARVALHO		SINAPI - 11/2024 - Bahia ORSE - 10/2024 - Sergipe EMBASA - 05/2024 - Bahia	22,23%	Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.	
CRONOGRAMA FISICO E FINANCEIRO					
14	CISTERNA	100,00% 10.065,96			100,00% 10.065,96
15	VEGETAÇÃO E URBANIZAÇÃO	100,00% 36.379,56			100,00% 36.379,56
16	SERVIÇOS FINAIS	100,00% 3.787,81			100,00% 3.787,81
Porcentagem			33,99%	32,96%	33,05%
Custo			278.610,17	270.143,55	270.919,17
Porcentagem Acumulado			33,99%	66,95%	100,0%
Custo Acumulado			278.610,17	548.753,72	819.672,91

SÍTIO DO QUINTO, 28 DE JANEIRO DE 2025

RICARDO ANDRADE SANTOS

ENGENHEIRO CIVIL

CREA: 3000113687/BA